
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATQDO PRESIDENTE N.o 388 , DE 2001.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições
regimentais,

RESOLVE:

1- EXONERAR LUZIA PINHO YUNES, matrícula nO 14.399-16, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, do gabinete parlamentar do Deputado Adão Xavier, bem como
NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, na Liderança do PSD. (
Resoluções nO 143/97 e 125/97 - Processo nO 00860/97-CLDF).

2- EXONERAR SIDINEI JOSÉ ALVES FRANÇA, matrícula nO 14.711-40,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do gabinete parlamentar do Deputado Adão Xavier, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, na Liderança do PSD. (
Resoluções nO 143/97 e 125/97 - Processo nO 00735/01-CLDF).

3- EXONERAR HELENA CLÁUDIA AVELlNO ELEUTÉRIO, matrícula nO
13.023-66, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do PSD, bem como NOMEÁ-LA

.para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-03, no Gabinete parlamentar do Deputado Adão
Xavier. ( Resoluções nO 143/97 e 125/97 - Processo nO 00411/97-CLDF).

4- EXONERAR ELAINE ALMEIDA FALCAo, matrícula nO 13.392-35, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do PSD, bem como NOMEÁ-LA para exercer
o Cargo Especial de Gabinete, CL-03, no Gabinete parlamentar do Deputado Adão Xavier. (
Resoluções nO 143/97 e 125/97 - Processo nO 02830/97-CLDF).

5- EXONERAR MARA LIMA RIOS, matrícula no 13.737-27, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-14, do gabinete parlamentar do Deputado Wilson Lima, bem como
NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-12, no referido Gabinete. (
Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-0545/01-CLDF).

6- EXONERAR ANTONIO LÁZARO PACHECO, matrícula nO 14.268-31, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do gabinete parlamentar do Deputado Wilson Lima, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo em comissão de Coordena<lor de comissão
permanente, CL-02, na Comissão de Defesa do Consumidor. ( Resoluções nO 143/97 e 168/00­
Processo nO 001-01720/99-CLDF).

7- EXONERAR ÁLVARO SQARES CORREIA, matrícula nO 14.651-32, do
Cargo em comissão de Coordenador de comissão permanente, CL-02, da Comissão de Defesa
do Consumidor. (Resolução nO 168/00 - Processo nO 001.0419/01-CLDF).

8- EXONERAR SHEILA CRIS11NA FERREIRA DE SOUZA, matrícula nO
14.657-20, do Cargo especial de gabinete, CL-03, do Gabinete parlamentar do Deputado João
de Deus. (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.0392/01-CLDF).

9- NOMEAR ROXANA DE SOUSA BITTENCOURT, para exercer o cargo
especial de gabinete,CL-01, no Gabinete parlamentar do Deputado João de Deus. (Resolução nO
143/97 - Processo nO 001-2847/99-CLDF).

10 NOMEAR JOSÉ DE ARIMATÉIA DIAS RAMOS, para exercer o cargo
especial de gabinete,CL-07, no Gabinete parlamentar do Deputado Wilson Lima. (Resolução nO
143/97 - Processo nO 001016/95-CLDF).

Brasília, 12

C:IDOCSELOP\Mario'ATOS-MINUTASIMINUTA02.doc



-.-...

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item 05 do Ato do Presidente nO 388 de 2001,

publicado no Diário da Câmara Legislativa de 13 de setembro de 2001, que trata

da alteração de cargo da servidora MARIA LIMA RIOS:

ONDE SE LÊ:

LEIA-SE:

Brasília, / 5

"MARA LIMA RIOS"

"MARIA LIMA RIOS"

Preside te

de 2001.

C:IDOCSELOPlMarlo\ATOS-MINUTASIMINTER19.DOC


